PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 13
заседания комиссии по проведению аукционов (конкурсов) на право

заключения договоров аренды муниципального имущества

муниципального образования город Новороссийск

«7» декабря 2020 года                           14:00                                   г. Новороссийск
ул. Бирюзова, д. 6 каб. 201
Заседание вел:

Председатель комиссии:

	Веливченко

Марина

Анатольевна

	- и.о. начальника управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск, председатель комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии:

	Морозова

Юлия

Владимировна

Карибова
Элина

Константиновна

Аблялимова

Ленара

Михайловна
Аведжян
Маргаритта

Геннадьевна

	- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск, заместитель председатель комиссии.

- начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск;

- и.о. начальника отдела контрактной службы  управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск;

- начальник отдела по правовой и кадровой работе управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск;

	Секретарь комиссии:

Баронова
Яна Юрьевна

	- главный специалист отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом управления имущественных и земельных отношений муниципального образования город Новороссийск.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
1. Повестка дня:

Рассмотрение заявок, определение участников  аукциона и подписание протокола приема заявок на участие 09 декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут по адресу: г. Новороссийск, ул. Бирюзова, 6, дом быта, 2 этаж, каб. 211, в аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене, на право заключения договоров аренды муниципального имущества:
       - ЛОТ № 1 – нежилое помещение с кадастровым номером 23:47:0307006:777, площадью 12,9 кв. м., расположенное по адресу: Краснодарский край, город Новороссийск, пр-кт Ленина, д. 6, к. 16.

Начальная цена договора (цена лота) – величина годовой арендной платы по договору аренды:  41 300 (сорок одна тысяча триста)  рублей 00 копеек, без учета НДС, цена установлена на основании произведенной оценки рыночной стоимости годовой арендной платы, согласно отчету об оценке № 0574-Н от 11 июня 2020 года, выполненного ООО «Независимая оценка».

  - ЛОТ № 2 – нежилое помещение, с кадастровым номером 23:47:0307006:780, площадью 7,6 кв. м., расположенное по адресу: Краснодарский край, город Новороссийск, пр-кт Ленина, д. 6, к. 19.

Начальная цена договора (цена лота) – величина годовой арендной платы по договору аренды:  24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей 00 копеек, без учета НДС, цена установлена на основании произведенной оценки рыночной стоимости годовой арендной платы, согласно отчету об оценке  № 0576-Н от 11 июня 2020 года, выполненного ООО «Независимая оценка».

       -  ЛОТ № 3 – нежилое помещение № 1-9, с кадастровым номером  23:47:0113005:176, площадью 94,9 кв. м., расположенное по адресу: Краснодарский край, город Новороссийск, ул. Анапское шоссе, д. 64.
Начальная цена договора (цена лота) – величина годовой арендной платы по договору аренды: 398 125 (триста девяносто восемь тысяч сто двадцать пять) рублей 00 копеек, без учета НДС, цена установлена на основании произведенной оценки рыночной стоимости годовой арендной платы, согласно отчету об оценке № 774-2020 от 11 сентября 2020 года,  выполненного ООО «Независимая Экспертная Компания».

Докладчик: доложила заместитель председателя комиссии Морозова Ю.В.
Представляю на рассмотрение Комиссии заявки, поступившие от претендентов на участие в аукционе.

Рассмотрев документы претендентов на участие 09 декабря 2020 года в 10:00 в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального  имущества муниципального образования город Новороссийск.
2. Комиссия установила:
2.1. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту № 1 поступила заявка и документы от претендента:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ и дата заявки

	1.
	ООО «Бюро клининговых услуг «Чистолюб» ИНН 2315216670,                     КПП 231501001, ОГРН 1202300029062, юридический адрес: г. Новороссийск,   ул. Свердлова,                 д. 42, кв. 7.
	№ 173 от 03.12.2020

Все документы в соответствии с перечнем, указанном в информационном сообщении, заявителем на Лот № 1 представлены и оформлены надлежащим образом. Задаток от заявителя для участия в аукционе по Лоту № 1 на расчетный счет Организатора аукциона, указанный в извещении о проведение аукциона, поступил в полном объеме. Отозванных заявок нет.
2.2. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту № 2 заявки не поступили. Отозванных заявок нет.

2.3. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту № 3 заявки не поступили. Отозванных заявок нет.
3. Комиссия решила:
3.2. Признать единственным участником аукциона по лоту № 1 следующего претендента:
	№

претендента
	Имя (наименование) претендента
	№ и дата заявки

	1.
	ООО «Бюро клининговых услуг «Чистолюб» ИНН 2315216670,                     КПП 231501001, ОГРН 1202300029062, юридический адрес: г. Новороссийск,   ул. Свердлова,            д. 42, кв. 7.
	№ 173 от 03.12.2020

3.2.1. Уведомить вышеуказанного претендента о результатах рассмотрения заявки.

3.2.2. Признать аукционные торги по лоту № 3 несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок.
3.2.3. Направить единственному участнику аукциона ООО «Бюро клининговых услуг «Чистолюб», 3 три экземпляра подписанного проекта договора аренды муниципального имущества: Лот № 1 – нежилое помещение с кадастровым номером 23:47:0307006:777, площадью 12,9 кв. м., расположенное по адресу: Краснодарский край, город Новороссийск, пр-кт Ленина, д. 6, к. 16, по начальной цене предмета аукциона в срок, установленный законодательством Российской Федерации.
3.3. Признать аукционные торги по лоту № 2 несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок.

3.4. Признать аукционные торги по лоту № 3 несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок.
Голосовали по вышеперечисленным вопросам:
ЗА – единогласно
Против – нет

Воздержались – нет

	Председатель комиссии:

	___________________

	Веливченко

Марина Анатольевна

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	___________________

___________________

___________________

___________________

___________________
	Морозова

Юлия Владимировна

Карибова
Элина Константиновна

Аблялимова

Ленара Михайловна
Аведжян
Маргаритта Геннадьевна

Баронова
Яна Юрьевна